
 

Na temelju članka 43. Statuta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 011-02/23-01/01, 

URBROJ: 2189-74-02/01-23-07 od 18. svibnja 2023.), a u svezi s člankom 14. i 17. Pravilnika 

o studiranju Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 602-04/21-01/18, URBROJ: 2189-74-21-02 od 

6. svibnja 2021.), te Javnog natječaja  za upis u prvu godinu stručnih prijediplomskih studija u 

akademskoj godini 2023./2024. (KLASA: 602-02/23-01/15, URBROJ: 2189-74-02/03-23-02 

od 30. ožujak 2023.) Vijeće Veleučilišta u Virovitici na 15. sjednici održanoj 28. rujna 2023. 

godine donosi 

 

ODLUKU 

o provedbi III. upisnog roka za upis u prvu godinu  

stručnih prijediplomskih studija Veleučilišta u Virovitici 

u akademskoj godini 2023./2024. 

 

I 

Ovom Odlukom uvtrđuje se provedba III. upisnog roka za upis u prvu godinu stručnog 

prijediplomskog studija Menadžmenta, moduli Informatički menadžment i Menadžment 

ruralnog turizma, stručnog prijediplomskog studija Poduzetništva, modul Poduzetništvo, 

stručnog prijediplomskog Računarstva, modul Programsko inženjerstvo, te stručnog 

prijediplomskog studija Elektrotehnike, modul Telekomunikacije i informatika, u akademskoj 

godini 2023./2024. 

 

II 

Za III. upisni rok preostalo je slobodnih mjesta kako slijedi: 

Modul Redovni Izvanredni  

Informatički menadžment 4 6 

Menadžment ruralnog turizma 9 6 

Poduzetništvo 15 3 

Programsko inženjerstvo 7 / 

Telekomunikacije i informatika 20 / 

 

 

III 

 Upisi će se provesti prema sljedećem rasporedu: 

 

 III. 

upisni rok 

PODNOŠENJE PRIJAVA 2. do 6. 10. 2023.  

VERIFIKACIJA PRIJAVA I RAZREDBENI POSTUPAK 9. 10. 2023. 

OBJAVA PRIVREMENIH RANG-LISTA 10. 10. 2023. 

PODNOŠENJE PRIGOVORA 11. 10. 2023. 

OBJAVA KONAČNIH RANG-LISTA 12. 10. 2023.  

  UPISI 13. 10. 2023.  

 

 

IV 

Za upis na stručne prijediplomske studije na Veleučilištu u Virovitici mogu konkurirati 

pristupnici koji su završili četverogodišnju srednju školu u Republici Hrvatskoj, odnosno 



 

odgovarajuću srednju školu u inozemstvu, te su položili državnu maturu. Obveza polaganja 

ispita državne mature ne odnosi se na kandidate koji su završili najmanje četerogodišnje 

srednjoškolsko obrazovanje u Republici Hrvatskoj prije 2010. godine te na kandidate koji su 

završili srednjoškolsko obrazovanje izvan Republike Hrvatske. 

 

V 

Kao kriterij vrednovanja uvjeta upisa na stručne prijediplomske studije – redovni studij iz 

točke I. ove Odluke utvrđuje se bodovanje na sljedeći način: 

1. Uspjeh ostvaren tijekom 4 razreda srednje škole – 30 % bodova 

2. Uspjeh ostvaren na državnoj maturi – 60 % bodova, i to: 

- Hrvatski jezik – 20 % bodova 

- Matematika – 20 % bodova 

- Strani jezik – 20 % bodova 

3. Dodatna postignuća (prva 3 mjesta na državnom natjecanju u Republici Hrvatskoj, 

sudjelovanje na međunarodnoj olimpijadi, kategorizacija sportaša) – 10 % bodova. 

 

Za potrebe upisa na stručne prijediplomske studije iz točke I. ove Odluke ispiti obveznog 

dijela državne mature polažu se na osnovnoj (B) razini. Rezultat postignut na višoj razini (A) 

preračunava se u osnovnu (B) razinu množenjem s koeficijentom 1,6. 

Obveza polaganja ispita državne mature ne odnosi se na kandidate koji su završili 

najmanje četverogodišnje srednjoškolsko obrazovanje u Republici Hrvatskoj prije 2010. godine 

te na kandidate koji su završili srednjoškolsko obrazovanje izvan Republike Hrvatske. 

 

Pristupnici koji su prethodno konkurirali za upis na stručne prijediplomske studije 

Veleučilišta u Virovitici putem sustava NISpVU vrednuju se temeljem bodova dodijeljenih u 

sustavu.  

VI 

Razredbeni postupak za upis na stručne prijediplomske studije – izvanredni studij iz 

točke I. ove Odluke obuhvaća vrednovanje postignutog uspjeha u prethodnom visokoškolskom 

obrazovanju (prosjek ocjena množi se s faktorom 8, te maksimalan broj bodova koji se može 

ostvariti iznosi 40 bodova).  

Razredeni postupak obuhvaća i vrednovanje intervjua. Povjerenstvo za upise može 

odlučiti da se intervju ne održava u slučaju manjeg broja prijava za upis od upisnih kvota na 

svakom pojedinom smjeru. 

 

VII 

Pristupnici državljani Republike Hrvatske za prijavu su dužni priložiti sljedeće 

dokumente: 

- svjedodžbu o državnoj maturi za pristupnike koji su završili gimnazijski program obrazovanja, 

odnosno potvrdu o položenom ispitima državne mature za sve ostale pristupnike (izvornik ili 

presliku ovjerenu kod javnog bilježnika),  

- svjedodžbe sva 4 razreda srednje škole (izvornik ili presliku ovjerenu kod javnog bilježnika),  

- dokaz o ostvarenim dodatnim postignućima (ukoliko su ostvareni i boduju se), 

- dokaz o plaćenim troškovima prijave za upis i razredbenog postupka u iznosu od 26,54 EUR 
(uplaćuje se na žiro račun IBAN HR56 23600001102210556, poziv na broj: OIB pristupnika, 

svrha:  troškovi prijave za upis i razredbenog postupka - ime i prezime pristupnika). 

 

Pristupnici državljani Republike Hrvatske koji su konkurirali za upis na stručne 

prijediplomske studije Veleučilišta u Virovitici putem sustava NISpVU dužni su priložiti:  



 

- dokaz o plaćenim troškovima prijave za upis i razredbenog postupka u iznosu od 26,54 EUR 
(uplaćuje se na žiro račun IBAN HR56 23600001102210556, poziv na broj: OIB pristupnika, 

svrha:  troškovi prijave za upis i razredbenog postupka - ime i prezime pristupnika). 

 

VIII 

Pristupnici državljani Republike Hrvatske za upis na redovne studije su dužni priložiti 

sljedeće dokumente: 

- svjedodžbu o završnome radu/ispitu (izvornik ili presliku ovjerenu kod javnog bilježnika),  

- svjedodžbu o državnoj maturi za pristupnike koji su završili gimnazijski program obrazovanja, 

odnosno potvrdu o položenom ispitima državne mature za sve ostale pristupnike (izvornik ili 

presliku ovjerenu kod javnog bilježnika),  

- jednu fotografiju (3x5 cm), 

- uvjerenje o prebivalištu (ne starije od 6 mjeseci), 

- dokaz o plaćenim troškovima upisa u iznosu od 26,54 EUR (uplaćuje se na žiro račun IBAN 

HR56 23600001102210556, poziv na broj: OIB pristupnika, svrha: troškovi upisa - ime i 

prezime pristupnika). 

-  dokaz o plaćenim troškovima školarine u iznosu od 995,42 EUR (ako se školarina plaća 

odjednom) - samo za pristupnike koji su već prethodno bili upisani na javno visoko učilište u 

RH u statusu redovitog studenta na istoj razini te su dužni platiti školarinu u ukupnom iznosu 

od 995,42 EUR. 

 

IX 

Pristupnici državljani Republike Hrvatske za upis na izvanredne studije su dužni 

priložiti sljedeće dokumente: 

- svjedodžbu o završnome radu/ispitu (izvornik ili presliku ovjerenu kod javnog bilježnika),  

- svjedodžbu o državnoj maturi za pristupnike koji su završili gimnazijski program obrazovanja, 

odnosno potvrdu o položenom ispitima državne mature za sve ostale pristupnike (izvornik ili 

presliku ovjerenu kod javnog bilježnika),  

- jednu fotografiju (3x5 cm), 

- dokaz o plaćenim troškovima upisa u iznosu od 26,54 EUR (uplaćuje se na žiro račun IBAN 

HR56 23600001102210556, poziv na broj: OIB pristupnika, svrha: troškovi upisa - ime i 

prezime pristupnika). 

-  dokaz o plaćenim troškovima školarine u iznosu od 1.128,14 EUR (ako se školarina plaća 

odjednom). 

 

X 

Ovom Odlukom dopunjava se Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za upis u prvu 

godinu stručnih prijediplomskih studija u akademskoj godini 2023./2024.  

 

XI 

 Ova Odluka objavit će se na Oglasnoj ploči Veleučilišta u Virovitici, a stupa na snagu 

danom donošenja. 

 

KLASA: 602-02/23-01/40 

URBROJ: 2189-74-02/03-23-01 

Virovitica, 28. rujna 2023. 

 

VIJEĆE VELEUČILIŠTA                                                                                                                                                                                        

PREDSJEDAVAJUĆA    

                                                                                         

dr.sc. Irena Bosnić, prof.struč.stud.   


